

**Reparatia capitala a spatiilor
claselor de chimie,biologie
sifizica a LT M.Sadoveanu**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 746 414,39 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Clasa si laborator Chimie				
		1.1. Desfaceri.				
2	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant.a pereti si tavane	m2	224,7500	38,100 16,100	8 562,975 3 618,475
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	1,8900	27,300 27,300	51,597 51,597
4	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	87,5700	33,680 29,900	2 949,358 2 618,343
5	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	14,0000	15,400 15,400	215,600 215,600
6	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m	85,0000	11,700 11,200	994,500 952,000
7	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	12,0000	21,000 21,000	252,000 252,000
8	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,0000	66,500 66,500	133,000 133,000
9	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)Demontarea peretelui	m2	20,1600	27,300 27,300	550,368 550,368

1	2	3	4	5	6	7
10	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	24,0000	34,750 31,000	834,000 744,000
11	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	8,0000	37,600 37,600	300,800 300,800
12	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	8,4600	15,440 14,300	130,622 120,978
		<i>Total</i>	Lei			14 974,820
		Total Desfaceri. Inclusiv salariu				14 974,820 9 557,161
		1.2. Lucrari electrice				
14	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	2,8400	510,490 471,800	1 449,791 1 339,912
15	Pret de piata	Cablu VVGng-LS-0.66 3* 1,5mm2	m	164,0000	11,800 0,000	1 935,200 0,000
16	Pret de piata	Cablu VVGng-LS-0.66 3* 2,5mm2	m	120,0000	21,200 0,000	2 544,000 0,000
17	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductorii de cupru sau aluminiu	buc	4,0000	74,903 18,900	299,610 75,600
18	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	8,0000	85,928 21,700	687,428 173,600
19	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau	buc	14,0000	28,910 16,100	404,740 225,400

1	2	3	4	5	6	7
		fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)Fara cost				
		<i>Total</i>	Lei			7 320,769
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				7 320,769 1 814,512
		1.3. Finisari.Pereti				
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu betonocontact	m2	224,7500	7,975 2,100	1 792,381 471,975
22	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	105,4700	109,945 85,400	11 595,900 9 007,138
23	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi Coltari	m	123,8000	36,994 24,400	4 579,857 3 020,720
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	105,4700	48,760 39,750	5 142,683 4 192,433
25	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m	55,4600	62,622 31,000	3 473,016 1 719,260
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor profile	m2	11,0920	48,760 39,750	540,844 440,907
27	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual la pereti si profile	m2	116,5600	65,091 42,000	7 587,007 4 895,520
		<i>Total</i>	Lei			34 711,688
		Total Finisari.Pereti				34 711,688

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				23 747,953
		. Inlocuirea peretelui despartitor				
29	CD05D	Inchideri din blocuri 590 x 300 x 200 mm, in ziduri cu grosime de 20-24 cm, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier, inaltimea constructiei mai mica sau egala 35 m.Zidaria peretelui despartitor	m3	3,6500	<u>1 958,263</u> 274,000	<u>7 147,661</u> 1 000,100
30	CC02A	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.Buiandrugi	kg	14,5200	<u>28,845</u> 3,220	<u>418,828</u> 46,753
31	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	36,5400	<u>109,945</u> 85,400	<u>4 017,391</u> 3 120,516
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	36,5400	<u>48,760</u> 39,750	<u>1 781,675</u> 1 452,465
33	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual la pereti si profile	m2	36,5400	<u>65,091</u> 42,000	<u>2 378,425</u> 1 534,680
34	CK06A	Usi din lemn intr-un canat, pentru dulapuri inzidite, montate pe ghermele existente.Usi din lemn ori spon natural in complex cu minere,balamali,lacat si pervazuri	m2	1,8900	<u>2 966,153</u> 104,200	<u>5 606,030</u> 196,938
		<i>Total</i>	Lei			21 350,010
		Total Inlocuirea peretelui despartitor Inclusiv salariu				21 350,010 7 351,452
		. Glafuri la usi si ferestre				
36	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de	m	43,8000	<u>65,226</u> 55,500	<u>2 856,912</u> 2 430,900

1	2	3	4	5	6	7
		ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime				
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	8,7600	6,475 2,100	56,721 18,396
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	8,7600	48,760 39,750	427,136 348,210
39	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual la pereti si profile	m2	8,7600	65,091 42,000	570,197 367,920
		<i>Total</i>	Lei			3 910,966
		Total Glafuri la usi si ferestre Inclusiv salariu				3 910,966 3 165,426
		1.4. Pardoseli				
41	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	87,5700	140,795 16,380	12 329,419 1 434,398
42	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli	m2	87,5700	712,264 211,400	62 372,939 18 512,298
		<i>Total</i>	Lei			74 702,358
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				74 702,358 19 946,696
		1.5. Tavan				
44	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	119,2800	131,732 107,100	15 713,052 12 774,888
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	119,2800	48,760 39,750	5 816,052 4 741,380
46	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3	m2	119,2800	65,091 42,000	7 764,056 5 009,760

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual la pereti si profile				
		<i>Total</i>	Lei			29 293,160
		Total Tavan Inclusiv salariu				29 293,160 22 526,028
		. Piedestal pentru profesor				
48	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x60(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn	m2	8,4600	486,894 66,000	4 119,125 558,360
49	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	13,0000	113,700 48,000	1 478,100 624,000
50	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe timplarie de stejar	m2	10,4100	79,120 42,000	823,639 437,220
		<i>Total</i>	Lei			6 420,864
		Total Piedestal pentru profesor Inclusiv salariu				6 420,864 1 619,580
		. Instalatii sanitare				
52	RpSA15B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	24,0000	262,796 133,000	6 307,098 3 192,000
53	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	32,0000	106,548 49,000	3 409,541 1 568,000

1	2	3	4	5	6	7
54	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatare si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc	5,0000	84,176 33,600	420,881 168,000
55	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	1,0000	314,475 25,200	314,475 25,200
56	SC05A	Chiuvea din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida	buc	1,0000	2 252,928 119,000	2 252,928 119,000
57	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	3,0000	314,475 25,200	943,425 75,600
58	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,0000	1 234,000 140,000	2 468,000 280,000
59	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 200*200	buc	4,0000	221,100 34,700	884,400 138,800
60	VC07A	Montarea hotelor pentru laboratoare chimice(fara costul utilajului)	buc	2,0000	825,000 808,500	1 650,000 1 617,000
61	Pret de piata	Hota de ventilatie	buc	2,0000	6 500,000 0,000	13 000,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			31 650,748
		Total Instalatii sanitare Inklusiv salariu				31 650,748 7 183,600
		<i>Total</i>	Lei			224 335,383
		Total Clasa si laborator Chimie Inklusiv salariu				224 335,383 96 912,408
		2. Laborator biologie				
		2.2. Desfaceri.				

1	2	3	4	5	6	7
63	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant.a pereti si tavane	m2	112,8400	38,100 16,100	4 299,204 1 816,724
64	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	1,8900	27,300 27,300	51,597 51,597
65	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	45,7800	33,680 29,900	1 541,870 1 368,822
66	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	6,0000	15,400 15,400	92,400 92,400
67	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m	45,0000	11,700 11,200	526,500 504,000
68	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	12,0000	21,000 21,000	252,000 252,000
69	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,0000	66,500 66,500	133,000 133,000
70	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)Demontarea peretelui	m2	21,4800	27,300 27,300	586,404 586,404
71	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	24,0000	34,750 31,000	834,000 744,000
72	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	8,0000	37,600 37,600	300,800 300,800
		<i>Total</i>	Lei			8 617,775
		Total Desfaceri. Inclusiv salariu				8 617,775 5 849,747
		2.2. Lucrari electrice				
74	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	1,4200	510,490 471,800	724,896 669,956
75	Pret de piata	Cablu VVGng-LS-0.66 3* 1,5mm2	m	71,0000	11,800 0,000	837,800 0,000

1	2	3	4	5	6	7
76	Pret de piata	Cablu VVGng-LS-0.66 3* 2,5mm2	m	71,0000	21,200 0,000	1 505,200 0,000
77	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	2,0000	74,903 18,900	149,805 37,800
78	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,0000	85,928 21,700	343,714 86,800
19	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)Fara cost	buc	6,0000	28,910 16,100	173,460 96,600
		<i>Total</i>	Lei			3 734,875
		Total Lucrari electrice Inklusiv salariu				3 734,875 891,156
		2.3. Finisari.Pereti				
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu betonocontact	m2	112,8400	7,975 2,100	899,899 236,964
82	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	62,7000	109,945 85,400	6 893,551 5 354,580
83	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi Coltari	m	35,7000	36,994 24,400	1 320,686 871,080

1	2	3	4	5	6	7
84	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	62,7000	48,760 39,750	3 057,231 2 492,325
85	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m	20,0800	62,622 31,000	1 257,450 622,480
86	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor profile	m2	6,0200	48,759 39,750	293,532 239,295
87	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual la pereti si profile	m2	68,7200	65,091 42,000	4 473,052 2 886,240
		<i>Total</i>	Lei			18 195,401
		Total Finisari.Pereti Inklusiv salariu				18 195,401 12 702,964
		. Inlocuirea peretelui despartitor				
89	CD05D	Inchideri din blocuri 590 x 240 x 200 mm, in ziduri cu grosime de 20-24 cm, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier, inaltimea constructiei mai mica sau egala 35 m.Zidaria peretelui despartitor	m3	4,3000	1 958,284 274,000	8 420,621 1 178,200
90	CC02A2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	14,5200	32,340 3,640	469,574 52,850
91	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	42,9600	109,945 85,400	4 723,236 3 668,784
92	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	42,9600	48,760 39,750	2 094,716 1 707,660

1	2	3	4	5	6	7
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu betonocontact	m2	42,9600	<u>7,975</u> 2,100	<u>342,606</u> 90,216
94	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual la pereti si profile	m2	42,9600	<u>65,091</u> 42,000	<u>2 796,309</u> 1 804,320
95	CK06A	Usi din lemn intr-un canat, pentru dulapuri inzidite, montate pe ghermele existente. Usi din lemn ori spon natural in complex cu minere, balamali, lacat si pervazuri	m2	1,8900	<u>2 966,153</u> 104,200	<u>5 606,030</u> 196,938
96	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	27,7000	<u>65,226</u> 55,500	<u>1 806,750</u> 1 537,350
97	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	5,5400	<u>6,475</u> 2,100	<u>35,872</u> 11,634
98	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	5,5400	<u>48,759</u> 39,750	<u>270,126</u> 220,215
99	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual la pereti si profile	m2	5,5400	<u>65,091</u> 42,000	<u>360,605</u> 232,680
		<i>Total</i>	Lei			26 926,445
		Total Inlocuirea peretelui despartitor Inklusiv salariu				26 926,445 10 700,847
		2.4. Pardoseli				
101	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	45,7800	<u>140,795</u> 16,380	<u>6 445,594</u> 749,875
102	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen	m2	45,7800	<u>712,264</u> 211,400	<u>32 607,424</u> 9 677,892

1	2	3	4	5	6	7
		(linoleum medical), la pardoseli				
		<i>Total</i>	Lei			39 053,018
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				39 053,018 10 427,767
		2.5. Tavan				
104	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	50,5800	131,732 107,100	6 663,028 5 417,118
105	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	50,5800	48,760 39,750	2 466,264 2 010,555
106	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual la pereti si profile	m2	50,5800	65,091 42,000	3 292,304 2 124,360
		<i>Total</i>	Lei			12 421,596
		Total Tavan Inclusiv salariu				12 421,596 9 552,033
		. Instalatii sanitare				
108	RpSA15B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	24,0000	262,796 133,000	6 307,098 3 192,000
109	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	32,0000	106,548 49,000	3 409,541 1 568,000
110	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc	5,0000	84,176 33,600	420,881 168,000

1	2	3	4	5	6	7
111	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,0000	2 302,936 154,000	2 302,936 154,000
112	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	1,0000	314,475 25,200	314,475 25,200
113	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,0000	1 234,000 140,000	1 234,000 140,000
114	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 200*200	buc	4,0000	221,100 34,700	884,400 138,800
		<i>Total</i>	Lei			14 873,331
		Total Instalatii sanitare Inclusiv salariu				14 873,331 5 386,000
		<i>Total</i>	Lei			123 822,441
		Total Laborator biologie Inclusiv salariu				123 822,441 55 510,514
		3. Clasa fizica				
		3.1. Desfaceri.				
116	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	3,7800	27,300 27,300	103,194 103,194
117	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	54,4000	33,680 29,900	1 832,192 1 626,560
118	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	8,0000	15,400 15,400	123,200 123,200
119	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m	85,0000	11,700 11,200	994,500 952,000
120	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn	m2	19,5300	27,300	533,169

1	2	3	4	5	6	7
		(usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)Demontarea peretelui			27,300	533,169
121	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	24,0000	34,750 31,000	834,000 744,000
122	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	16,0000	37,600 37,600	601,600 601,600
123	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	8,4600	15,440 14,300	130,622 120,978
		<i>Total</i>	Lei			5 152,477
		Total Desfaceri. Inclusiv salariu				5 152,477 4 804,701
		3.2. Lucrari electrice				
125	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri in pardosele pentru conectarea bancilor	m	288,0000	65,496 30,100	18 862,704 8 668,800
126	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	5,7200	510,490 471,800	2 920,003 2 698,696
127	Pret de piata	Cablu VVGng-LS-0.66 3* 1,5mm2	m	452,0000	11,800 0,000	5 333,600 0,000
128	Pret de piata	Cablu VVGng-LS-0.66 3* 2,5mm2	m	120,0000	21,200 0,000	2 544,000 0,000
129	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductorii de cupru sau aluminiu	buc	4,0000	74,903 18,900	299,610 75,600
130	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita	buc	32,0000	85,928 21,700	2 749,712 694,400

1	2	3	4	5	6	7
		sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				
131	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)Fara cost	buc	8,0000	28,910 16,100	231,280 128,800
132	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg .Montarea utilajelor de distributie a curentilor slabi la banci Тип КЭС-ФХ pentru30 locuri	buc	1,0000	2 281,438 683,900	2 281,438 683,900
		<i>Total</i>	Lei			35 222,347
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				35 222,347 12 950,196
		3.3. Finisari.Pereti				
134	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu betonocontact(Innoirea vopselei)	m2	169,1200	7,975 2,100	1 348,732 355,152
135	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual la pereti si profile	m2	169,1200	65,091 42,000	11 008,189 7 103,040
136	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m.La usi se monteaza profiluri consolidate	m2	19,5300	500,231 187,824	9 769,519 3 668,203
137	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	35,9400	6,475 2,100	232,711 75,474

1	2	3	4	5	6	7
138	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	35,9400	48,760 39,750	1 752,419 1 428,615
139	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual la pereti si profile	m2	35,9400	65,091 42,000	2 339,370 1 509,480
140	CK06A	Usi din lemn intr-un canat, pentru dulapuri inzidite, montate pe ghermele existente. Usi din lemn ori spon natural in complex cu minere, balamali, lacat si pervazuri	m2	3,7800	2 966,157 104,200	11 212,075 393,876
141	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	43,8000	65,226 55,500	2 856,912 2 430,900
142	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	8,7600	6,475 2,100	56,721 18,396
143	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	8,7600	48,760 39,750	427,136 348,210
144	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual la pereti si profile	m2	8,7600	65,091 42,000	570,197 367,920
		<i>Total</i>	Lei			41 573,981
		Total Finisari.Pereti Inclusiv salariu				41 573,981 17 699,266
		3.4. Pardoseli				
146	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	54,4000	113,210 48,000	6 158,624 2 611,200
147	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare	m2	54,4000	140,795	7 659,250

1	2	3	4	5	6	7
		"Nivelir": grosime 10mm			16,380	891,072
148	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadaz	m2	54,4000	488,846 76,000	26 593,233 4 134,400
		<i>Total</i>	Lei			40 411,107
		Total Pardoseli Inklusiv salariu				40 411,107 7 636,672
		3.5. Tavan				
150	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual la pereti si profile	m2	64,4000	65,091 42,000	4 191,860 2 704,800
		<i>Total</i>	Lei			4 191,860
		Total Tavan Inklusiv salariu				4 191,860 2 704,800
		. Piedestal pentru profesor				
152	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x60(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn	m2	8,4600	486,894 66,000	4 119,125 558,360
153	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	13,0000	113,700 48,000	1 478,100 624,000
154	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe timplarie de stejar	m2	10,4100	79,120 42,000	823,639 437,220

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			6 420,864
		Total Piedestal pentru profesor Inclusiv salariu				6 420,864 1 619,580
		. Instalatii sanitare				
156	RpSA15B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	24,0000	262,796 133,000	6 307,098 3 192,000
157	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	32,0000	106,548 49,000	3 409,541 1 568,000
158	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatare si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc	5,0000	84,176 33,600	420,881 168,000
159	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,0000	2 302,936 154,000	2 302,936 154,000
160	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	1,0000	314,475 25,200	314,475 25,200
161	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,0000	1 234,000 140,000	1 234,000 140,000
162	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 200*200	buc	2,0000	221,100 34,700	442,200 69,400
		<i>Total</i>	Lei			14 431,131

1	2	3	4	5	6	7
		Total Instalatii sanitare Inclusiv salariu				14 431,131 5 316,600
		<i>Total</i>	Lei			147 403,767
		Total Clasa fizica Inclusiv salariu				147 403,767 52 731,815

		Total	Lei			495 561,60
		Asigurari soociale si medicale	24 %			49 237,14
		Cheltuieli de transport	5 %			14 363,43
		Total				559 162,17
		Cheltuieli de regie	8 %			44 732,97
		Total				603 895,14
		Beneficiu de deviz	3 %			18 116,85
		Total				622 011,99
		TVA	20 %			124 402,40
		Total deviz: Inclusiv salariu				746 414,39 <hr/> 205 154,75

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a spatiilor
claselor de chimie,biologie
sifizica a LT M.Sadoveanu**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 746 414,39 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	67,2652	70,00	4 708,564
2.	7122050013400	Zidar	h-om	40,2100	70,00	2 814,700
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	222,1389	75,00	16 660,418
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	620,8462	70,00	43 459,234
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,4229	70,00	99,603
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3024	70,00	21,168
7.	7124010010750	Dulgher 5	h-om	13,5360	75,00	1 015,200
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	321,1000	70,00	22 477,000
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	76,5735	70,00	5 360,145
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	60,6437	70,00	4 245,059
11.	7133010012100	Ipsosar	h-om	30,2160	70,00	2 115,120
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	238,4600	70,00	16 692,200
13.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	23,1000	70,00	1 617,000
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	196,9500	70,00	13 786,500
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	544,6938	70,00	38 128,566
16.	7422010060100	Timplar	h-om	68,6189	70,00	4 803,323
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	189,4591	60,00	11 367,546
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	201,9198	60,00	12 115,188
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	52,4029	70,00	3 668,203
Total manopera						205 154,75

Materiale:

1.	0001	Cablu VVGng-LS-0.66 3* 1,5mm2	m	687,0000	11,80	8 106,600
2.	0002	Cablu VVGng-LS-0.66 3* 2,5mm2	m	311,0000	21,20	6 593,200
3.	1001	Hota de ventilatie	buc	2,0000	6 500,00	13 000,000
4.	1019852	Vopsea	kg	0,1996	88,00	17,564
5.	1111000100024	Intreupator manual	buc	10,1000	33,00	333,300
6.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0100	1 520,00	1 535,200
7.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0331	650,00	21,515
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,2764	650,00	2 129,660
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,5774	650,00	375,310

10.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	2,0820	55,00	114,510
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	172,7353	2,50	431,837
12.	20101029042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	0,2200	5 500,00	1 210,000
13.	20101029042121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini - 60mm, L=4-6m	m3	1,0356	5 500,00	5 695,800
14.	2020142961100	Blocuri BCA	m3	7,7512	1 520,00	11 781,824
15.	2030112931100u	Usi din lemn ori spon natural in complect cu minere, balamali, lacat si pervazuri	m2	7,5600	2 850,00	21 546,000
16.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	26,5200	55,00	1 458,600
17.	2051142950700	Dibluri	buc	88,0000	2,50	220,000
18.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	29,4415	5,80	170,761
19.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	52,0000	2,20	114,400
20.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,3120	38,00	11,856
21.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	2,4303	25,00	60,757
22.	2320166200729	Parchetin	l	5,6325	88,00	495,660
23.	2320167317232	Dicloreton	kg	0,5730	45,00	25,785
24.	2414147327483	Lignolineum	kg	1,6920	88,00	148,896
25.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	1,4244	88,00	125,346
26.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	8,8500	28,00	247,800
27.	2416586105303b	Betonocontact	kg	82,4505	38,00	3 133,119
28.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	3,3312	110,00	366,432
29.	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	363,5800	42,00	15 270,360
30.	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	1,0410	155,00	161,354
31.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	20,4168	35,00	714,588
32.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	20,1025	125,00	2 512,813
33.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,6565	55,00	91,108
34.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	4,1640	22,60	94,106
35.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	10,6382	8,80	93,616
36.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	4,4173	42,00	185,527
37.	2430226109307	Diluant decapant	kg	168,7950	42,00	7 089,390
38.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	46,9058	152,00	7 129,681
39.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	20,1025	55,00	1 105,638
40.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	11,0432	42,00	463,814
41.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	33,1296	45,00	1 490,832
42.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	703,5879	8,20	5 769,421
43.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	29,7359	2,85	84,747
44.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	8,0000	122,00	976,000
45.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	202,6344	28,00	5 673,763
46.	2521106718392c	Coltari	m	162,6900	8,80	1 431,672
47.	2521216700210t pvc50	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d=50mm	m	103,3296	52,00	5 373,138
48.	2521216700540t pvc20	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) d=20mm	m	77,1120	38,00	2 930,256
49.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	308,4480	28,00	8 636,544
50.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,2240	33,00	40,392
51.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6060	38,00	23,028
52.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	20,2165	65,00	1 314,072
53.	2523116716345	Covor PVC	m2	57,9768	320,00	18 552,576
54.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	140,7175	320,00	45 029,600
55.	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,0100	185,00	186,850

56.	252315671223050	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare d=50mm	buc	15,6000	45,00	702,000
57.	252315671243c200	Cot din PVC tip G montat prin lipire d=20mm	buc	52,9200	8,50	449,820
58.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	45,3600	6,50	294,840
59.	2523156713600mpvc20	Mufa mixta din PVC rigid, tip G d=20mm	buc	75,6000	7,50	567,000
60.	2523156714030r pvc20	Reductie din PVC tip greu (G) d=20mm	buc	7,5600	7,80	58,968
61.	2523156714800t eupvc20	Teu din PVC rigid, tip greu (G) d=20mm	buc	34,0200	12,50	425,250
62.	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	23,8500	2,50	59,625
63.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	23,9457	2,50	59,864
64.	2622102438000	Lavoar	buc	2,0400	1 850,00	3 774,000
65.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	961,5820	2,80	2 692,429
66.	2652102100713	Var pasta	m3	0,1614	250,00	40,350
67.	2652102100737	Var hidratat	kg	27,9045	1,20	33,486
68.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	2 886,9379	7,80	22 518,115
69.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	156,8880	3,20	502,042
70.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 981,1642	3,20	9 539,726
71.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	520,7428	8,50	4 426,315
72.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	41,2181	68,00	2 802,831
73.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,4532	0,00	0,000
74.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,8071	0,00	0,000
75.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,7952	0,00	0,000
76.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,3252	2,50	3,313
77.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	368,7850	3,50	1 290,748
78.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,3140	25,00	7,850
79.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,1965	22,00	4,323
80.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,7181	88,00	63,193
81.	2710503808004	Fir de sudare	m	136,6971	2,85	389,587
82.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	14,8830	25,00	372,075
83.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	14,8830	28,00	416,724
84.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	22,4737	14,50	325,869
85.	2710703520285	Profil de suport	m	43,1808	22,50	971,568
86.	2721204123100n20	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata d20	buc	75,6000	65,00	4 914,000
87.	2746167335100	Priza	buc	44,8800	35,00	1 570,800
88.	2811236306200g200*200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 200*200	buc	10,0000	185,00	1 850,000
89.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	54,0000	22,50	1 215,000
90.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	45,3600	12,50	567,000
91.	2812106305900	Profiluri uzinate	m	80,8278	25,00	2 020,695
92.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,6048	35,00	21,168
93.	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	1,6920	35,00	59,220
94.	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	4,0400	12,50	50,500
95.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	650,7600	0,85	553,146
96.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	577,6417	0,20	115,528
97.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	88,0000	0,50	44,000
98.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	52,0000	2,20	114,400
99.	2874115837745	Suruburi	buc	23,8500	2,20	52,470
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0400	1,20	4,848

100.						
101.	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0400	0,20	0,808
102.	2875114200020	Chiuveta	buc	1,0100	1 850,00	1 868,500
103.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,0400	125,00	255,000
104.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,0500	55,00	167,750
105.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,0800	28,50	116,280
106.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	29,4000	12,20	358,680
107.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	60,4800	11,50	695,520
108.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	29,4000	0,00	0,000
109.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	4,0000	850,00	3 400,000
110.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	6,0900	285,00	1 735,650
111.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,0573	28,00	141,604
112.	4100126202818	Apa	m3	7,5895	28,00	212,505
113.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	3,0938	55,00	170,159
114.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	7,9840	2,20	17,564
115.	5009061	Fisa de izolatie	buc	121,7560	0,20	24,352
116.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,4990	22,00	10,978
117.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1996	25,00	4,990
118.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,5968	88,00	140,519
119.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	30,4335	3,50	106,517
		Total materiale de constructii				287 268,69

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,9465	10,00	79,465
2.	2922140007000	Macara	h-ut	1,4310	600,00	858,600
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	41,1706	15,00	617,558
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	15,1605	25,00	379,013
5.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,6002	25,00	40,005
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,8257	65,00	53,670
7.	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,1590	25,00	3,975
8.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	10,7500	10,00	107,500
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	38,7355	25,00	968,388
10.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2000	150,00	30,000
		Total utilaje de constructii				3 138,16

Total	Lei	495 561,6 0
Asigurari soociale si medicale	24 %	49 237,14
Cheltuieli de transport	5 %	14 363,43
Total		559 162,1 7
Cheltuieli de regie	8 %	44 732,97
Total		603 895,1 4
Beneficiu de deviz	3 %	18 116,85
Total		622 011,9 9
TVA	20 %	124 402,4 0
Total deviz:		746 414,3 9

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala a spatiilor claselor de chimie,biologie sifizica a LT M.Sadoveanu

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Clasa si laborator Chimie				
		1.1. Desfaceri.				
2	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant.a pereti si tavane	m2			38,100 16,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	70,00	16,10
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	42,00	21,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	2,50	1,00
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2			27,300 27,300
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	70,00	14,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
4	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			33,680 29,900
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	70,00	16,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	88,00	2,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	28,00	0,84
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
5	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			15,400 15,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	70,00	15,40
6	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m			11,700 11,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1600	70,00	11,20
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	10,00	0,50
7	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m			21,000 21,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	70,00	21,00
8	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			66,500 66,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	70,00	66,50
9	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)Demontarea peretelui	m2			27,300 27,300
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	70,00	14,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
10	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			34,750 31,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	70,00	7,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	25,00	3,75
11	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc			37,600 37,600
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	70,00	2,80

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	60,00	34,80
12	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			15,440 ----- 14,300
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	70,00	7,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	60,00	6,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	28,00	0,84
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		1.2. Lucrari electrice				
14	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			510,490 ----- 471,800
	1	Muncitor	h-om	6,7400	70,00	471,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	88,00	1,76
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	55,00	17,05
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	2,20	1,76
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,20	2,44
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	22,00	1,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	25,00	0,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCΠΠJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	88,00	14,08
15	Pret de piata	Cablu VVGng-LS-0.66 3* 1,5mm2	m			11,800 ----- 0,000
	0001	Cablu VVGng-LS-0.66 3* 1,5mm2	m	1,0000	11,80	11,80
16	Pret de piata	Cablu VVGng-LS-0.66 3* 2,5mm2	m			21,200 ----- 0,000
	0002	Cablu VVGng-LS-0.66 3* 2,5mm2	m	1,0000	21,20	21,20
17	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			74,903 ----- 18,900
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	70,00	18,90
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	33,00	33,33
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	22,50	22,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,50	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,20	0,16
18	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			85,928 ----- 21,700
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	70,00	21,70
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	35,00	35,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	22,50	22,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,20	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,50	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,50	5,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
19	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)Fara cost	buc			28,910 ----- 16,100
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	70,00	16,10
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	12,20	12,81
		1.3. Finisari.Pereti				
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu betonocontact	m2			7,975 ----- 2,100

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303b	Betonocontact	kg	0,1500	38,00	5,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
22	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			109,945 85,400
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	28,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
23	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi Coltari	m			36,994 24,400
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	70,00	19,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2521106718392c	Coltari	m	1,0000	8,80	8,98
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,85	3,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			48,760 39,750
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,50	8,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	28,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
25	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m			62,622 31,000
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4000	70,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	3,20	4,80
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0700	25,00	26,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	28,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor profile	m2			48,760 39,750
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,50	8,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	28,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
27	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual la pereti si profile	m2			65,091 42,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	70,00	42,00
	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,5000	42,00	21,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,20	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	28,00	0,06
		. Inlocuirea peretelui despartitor				
29	CD05D	Inchideri din blocuri 590 x 300 x 200 mm, in ziduri cu grosime de 20-24 cm, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier, inaltimea constructiei mai mica sau egala 35 m.Zidaria peretelui despartitor	m3			1 958,263 274,000
	7122050013400	Zidar	h-om	3,4000	70,00	238,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	60,00	36,00
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0570	0,00	0,00
	2020142961100	Blocuri BCA	m3	0,9750	1 520,00	1 481,98
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,0600	2,80	25,37
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5100	1,20	4,21
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0720	650,00	46,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1180	28,00	3,30
	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	3,0000	2,50	7,50
	2874115837745	Suruburi	buc	3,0000	2,20	6,60

1	2	3	4	5	6	7
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0200	25,00	0,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,1800	600,00	108,00
30	CC02A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.Buiandrugii	kg			28,845 3,220
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0460	70,00	3,22
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	25,00	25,62
31	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			109,945 85,400
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	28,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			48,760 39,750
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,50	8,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	28,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
33	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual la pereti si profile	m2			65,091 42,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	70,00	42,00
	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,5000	42,00	21,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,20	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	28,00	0,06
34	CK06A	Usi din lemn intr-un canat, pentru dulapuri inzidite, montate pe ghermele existente.Usi din lemn ori spon natural in complex cu minere,balamali,lacat si pervazuri	m2			2 966,153 104,200
	7422010060100	Timplar	h-om	1,2600	70,00	88,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0400	70,00	2,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	60,00	13,20
	2030112931100u	Usi din lemn ori spon natural in complex cu minere,balamali,lacat si pervazuri	m2	1,0000	2 850,00	2 850,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	35,00	2,80
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,0260	22,00	0,57
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,0950	88,00	8,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,22
		. Glafuri la usi si ferestre				
36	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			65,226 55,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	70,00	35,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	60,00	19,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,80	3,61
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	250,00	0,35
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	650,00	5,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	28,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	65,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0015	10,00	0,02
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,475 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos	m2			48,760

1	2	3	4	5	6	7
		"Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				39,750
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,50	8,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	28,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
39	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual la pereti si profile	m2			65,091 42,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	70,00	42,00
	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,5000	42,00	21,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,20	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	28,00	0,06
		1.4. Pardoseli				
41	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			140,795 16,380
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	70,00	16,38
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,80	119,94
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	35,00	3,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	28,00	0,11
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
42	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli	m2			712,264 211,400
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	70,00	140,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	60,00	71,40
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	125,00	18,84
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	152,00	53,47
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	8,20	43,27
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	2,85	2,92
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	55,00	8,29
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	28,00	30,95
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	320,00	337,68
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	28,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
		1.5. Tavan				
44	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			131,732 107,100
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	70,00	107,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	28,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			48,760 39,750
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,50	8,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	28,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
46	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual la pereti si profile	m2			65,091 42,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	70,00	42,00
	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,5000	42,00	21,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,20	0,16

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	28,00	0,06
		. Piedestal pentru profesor				
48	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x60(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn	m2			486,894 66,000
	7124010010750	Dulgher 5	h-om	0,8000	75,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	20101029042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	0,0130	5 500,00	71,51
	20101029042121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini -60mm, L=4-6m	m3	0,0612	5 500,00	336,63
	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	0,1000	35,00	3,50
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	88,00	8,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
49	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m			113,700 48,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	3,20	0,80
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	2,20	4,40
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1,0200	55,00	56,10
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	2,20	4,40
50	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe timplarie de stejar	m2			79,120 42,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	70,00	42,00
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1600	110,00	17,60
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1000	55,00	5,50
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,0500	155,00	7,75
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0300	25,00	0,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2500	3,50	0,88
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,12
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	22,60	4,52
		. Instalatii sanitare				
52	RpSA15B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			262,796 133,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	70,00	133,00
	2521216700540tpvc20	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) d=20mm	m	1,0200	38,00	40,70
	252315671243c200	Cot din PVC tip G montat prin lipire d=20mm	buc	0,7000	8,50	6,25
	2523156714800teupvc20	Teu din PVC rigid, tip greu (G) d=20mm	buc	0,4500	12,50	5,91
	2523156713600mpvc20	Mufa mixta din PVC rigid, tip G d=20mm	buc	1,0000	7,50	7,88
	2523156714030rpv20	Reductie din PVC tip greu (G) d=20mm	buc	0,1000	7,80	0,82
	2721204123100n20	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata d20	buc	1,0000	65,00	68,25
53	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			106,548 49,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	70,00	49,00
	2521216700210tpvc50	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d=50mm	m	1,0300	52,00	55,97
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	88,00	0,92
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0040	45,00	0,19
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0180	25,00	0,47
54	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U),	buc			84,176 33,600

1	2	3	4	5	6	7
		montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800	70,00	33,60
	252315671223050	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare d=50mm	buc	1,0000	45,00	46,80
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	88,00	2,47
	2320167317232	Dicloretran	kg	0,0110	45,00	0,51
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	38,00	0,79
55	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			314,475 25,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	70,00	25,20
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	285,00	289,27
56	SC05A	Chiuveta din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida	buc			2 252,928 119,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,7000	70,00	119,00
	2875114200020	Chiuveta	buc	1,0000	1 850,00	1 868,50
	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,0000	185,00	186,85
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	55,00	55,55
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	38,00	23,03
57	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			314,475 25,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	70,00	25,20
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	285,00	289,27
58	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			1 234,000 140,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	70,00	140,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	850,00	850,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	122,00	244,00
59	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 200*200	buc			221,100 34,700
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	70,00	32,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2811236306200g200*200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 200*200	buc	1,0000	185,00	185,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,80	1,40
60	VC07A	Montarea hotelor pentru laboratoare chimice(fara costul utilajului)	buc			825,000 808,500
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	70,00	808,50
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	150,00	15,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,1500	10,00	1,50
61	Pret de piata	Hota de ventilatie	buc			6 500,000 0,000
	1001	Hota de ventilatie	buc	1,0000	6 500,00	6 500,00
		2. Laborator biologie				
		2.2. Desfaceri.				
63	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant.a pereti si tavane	m2			38,100 16,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	70,00	16,10
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	42,00	21,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	2,50	1,00
64	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2			27,300 27,300
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	70,00	14,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
65	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			33,680

1	2	3	4	5	6	7
						29,900
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	70,00	16,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	88,00	2,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	28,00	0,84
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
66	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			15,400 15,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	70,00	15,40
67	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m			11,700 11,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1600	70,00	11,20
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	10,00	0,50
68	RpSA03A	Demontarea tevi din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m			21,000 21,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	70,00	21,00
69	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			66,500 66,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	70,00	66,50
70	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)Demontarea peretelui	m2			27,300 27,300
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	70,00	14,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
71	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			34,750 31,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	70,00	7,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	25,00	3,75
72	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc			37,600 37,600
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	70,00	2,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	60,00	34,80
		2.2. Lucrari electrice				
74	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			510,490 471,800
	1	Muncitor	h-om	6,7400	70,00	471,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	88,00	1,76
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	55,00	17,05
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	2,20	1,76
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,20	2,44
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	22,00	1,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	25,00	0,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	88,00	14,08
75	Pret de piata	Cablu VVGng-LS-0.66 3* 1,5mm2	m			11,800 0,000
	0001	Cablu VVGng-LS-0.66 3* 1,5mm2	m	1,0000	11,80	11,80
76	Pret de piata	Cablu VVGng-LS-0.66 3* 2,5mm2	m			21,200 0,000
	0002	Cablu VVGng-LS-0.66 3* 2,5mm2	m	1,0000	21,20	21,20
77	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			74,903 18,900
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	70,00	18,90
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	33,00	33,33

1	2	3	4	5	6	7
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	22,50	22,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,50	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,20	0,16
78	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			85,928 21,700
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	70,00	21,70
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	35,00	35,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	22,50	22,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,20	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,50	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,50	5,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
19	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)Fara cost	buc			28,910 16,100
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	70,00	16,10
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	12,20	12,81
		2.3. Finisari.Pereti				
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor cu betonocontact	m2			7,975 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303b	Betonocontact	kg	0,1500	38,00	5,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
82	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			109,945 85,400
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	28,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
83	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi Coltari	m			36,994 24,400
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	70,00	19,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2521106718392c	Coltari	m	1,0000	8,80	8,98
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,85	3,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
84	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2			48,760 39,750
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,50	8,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	28,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
85	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m			62,622 31,000
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4000	70,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	3,20	4,80
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0700	25,00	26,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	28,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
86	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor profile	m2			48,759 39,750
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,75

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,50	8,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	28,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
87	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual la pereti si profile	m2			65,091 42,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	70,00	42,00
	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,5000	42,00	21,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,20	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	28,00	0,06
		. Inlocuirea peretelui despartitor				
89	CD05D	Inchideri din blocuri 590 x 240 x 200 mm, in ziduri cu grosime de 20-24 cm, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier, inaltimea constructiei mai mica sau egala 35 m.Zidaria peretelui despartitor	m3			1 958,284 274,000
	7122050013400	Zidar	h-om	3,4000	70,00	238,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	60,00	36,00
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0570	0,00	0,00
	2020142961100	Blocuri BCA	m3	0,9750	1 520,00	1 482,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,0600	2,80	25,37
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5100	1,20	4,21
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0720	650,00	46,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1180	28,00	3,30
	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	3,0000	2,50	7,50
	2874115837745	Suruburi	buc	3,0000	2,20	6,60
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0200	25,00	0,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,1800	600,00	108,00
90	CC02A2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			32,340 3,640
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0520	70,00	3,64
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	28,00	28,70
91	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			109,945 85,400
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	28,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
92	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			48,760 39,750
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,50	8,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	28,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu betonocontact	m2			7,975 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303b	Betonocontact	kg	0,1500	38,00	5,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
94	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual la pereti si profile	m2			65,091 42,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	70,00	42,00
	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,5000	42,00	21,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,20	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	28,00	0,06
95	CK06A	Usi din lemn intr-un canat, pentru dulapuri inzidite, montate pe ghermele existente.Usi din lemn ori spon natural in complex cu minere,balamali,lacat si pervazuri	m2			2 966,153 104,200
	7422010060100	Timplar	h-om	1,2600	70,00	88,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0400	70,00	2,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	60,00	13,20
	2030112931100u	Usi din lemn ori spon natural in complex cu minere,balamali,lacat si pervazuri	m2	1,0000	2 850,00	2 850,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	35,00	2,80
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,0260	22,00	0,57
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,0950	88,00	8,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,22
96	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			65,226 55,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	70,00	35,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	60,00	19,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,80	3,61
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	250,00	0,35
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	650,00	5,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	28,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	65,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	10,00	0,01
97	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,475 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
98	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			48,759 39,750
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,50	8,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	28,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
99	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual la pereti si profile	m2			65,091 42,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	70,00	42,00
	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,5000	42,00	21,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,20	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	28,00	0,06
		2.4. Pardoseli				
101	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			140,795 16,380
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	70,00	16,38
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,80	119,94
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	35,00	3,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	28,00	0,11
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
102	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli	m2			712,264 211,400
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	70,00	140,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	60,00	71,40
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	125,00	18,84
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	152,00	53,47
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	8,20	43,27

1	2	3	4	5	6	7
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	2,85	2,92
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	55,00	8,29
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	28,00	30,95
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	320,00	337,68
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	28,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
		2.5. Tavan				
104	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			131,732 107,100
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	70,00	107,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	28,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
105	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			48,760 39,750
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,50	8,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	28,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
106	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual la pereti si profile	m2			65,091 42,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	70,00	42,00
	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,5000	42,00	21,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,20	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	28,00	0,06
		. Instalatii sanitare				
108	RpSA15B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			262,796 133,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	70,00	133,00
	2521216700540tpvc20	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) d=20mm	m	1,0200	38,00	40,70
	252315671243c200	Cot din PVC tip G montat prin lipire d=20mm	buc	0,7000	8,50	6,25
	2523156714800teupvc20	Teu din PVC rigid, tip greu (G) d=20mm	buc	0,4500	12,50	5,91
	2523156713600mpvc20	Mufa mixta din PVC rigid, tip G d=20mm	buc	1,0000	7,50	7,88
	2523156714030rpvc20	Reductie din PVC tip greu (G) d=20mm	buc	0,1000	7,80	0,82
	2721204123100n20	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata d20	buc	1,0000	65,00	68,25
109	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			106,548 49,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	70,00	49,00
	2521216700210tpvc50	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d=50mm	m	1,0300	52,00	55,97
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	88,00	0,92
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0040	45,00	0,19
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0180	25,00	0,47
110	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatare si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc			84,176 33,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800	70,00	33,60

1	2	3	4	5	6	7
	252315671223050	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare d=50mm	buc	1,0000	45,00	46,80
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	88,00	2,47
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0110	45,00	0,51
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	38,00	0,79
111	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			2 302,936 154,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	70,00	154,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	1 850,00	1 887,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	125,00	127,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	55,00	56,10
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	33,00	20,20
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	28,50	58,14
112	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			314,475 25,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	70,00	25,20
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	285,00	289,27
113	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			1 234,000 140,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	70,00	140,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	850,00	850,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	122,00	244,00
114	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 200*200	buc			221,100 34,700
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	70,00	32,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2811236306200g200*200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 200*200	buc	1,0000	185,00	185,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,80	1,40
		3. Clasa fizica				
		3.1. Desfaceri.				
116	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2			27,300 27,300
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	70,00	14,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
117	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			33,680 29,900
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	70,00	16,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	88,00	2,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	28,00	0,84
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	10,00	0,30
118	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tijele si globurile	buc			15,400 15,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	70,00	15,40
119	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m			11,700 11,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1600	70,00	11,20
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	10,00	0,50
120	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)Demontarea peretelui	m2			27,300 27,300
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	70,00	14,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
121	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			34,750 31,000

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	70,00	7,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	25,00	3,75
122	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc			37,600 37,600
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	70,00	2,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	60,00	34,80
123	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			15,440 14,300
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	70,00	7,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	60,00	6,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	28,00	0,84
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		3.2. Lucrari electrice				
125	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri in pardosele pentru conectarea bancilor	m			65,496 30,100
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	70,00	30,10
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	28,00	29,99
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	11,50	2,42
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	6,50	1,02
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	12,50	1,97
126	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			510,490 471,800
	1	Muncitor	h-om	6,7400	70,00	471,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	88,00	1,76
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	55,00	17,05
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	2,20	1,76
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,20	2,44
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	22,00	1,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	25,00	0,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICƏILJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	88,00	14,08
127	Pret de piata	Cablu VVGng-LS-0.66 3* 1,5mm2	m			11,800 0,000
	0001	Cablu VVGng-LS-0.66 3* 1,5mm2	m	1,0000	11,80	11,80
128	Pret de piata	Cablu VVGng-LS-0.66 3* 2,5mm2	m			21,200 0,000
	0002	Cablu VVGng-LS-0.66 3* 2,5mm2	m	1,0000	21,20	21,20
129	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			74,903 18,900
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	70,00	18,90
	1111000100024	Intreupator manual	buc	1,0100	33,00	33,33
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	22,50	22,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,50	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,20	0,16
130	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			85,928 21,700
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	70,00	21,70
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	35,00	35,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	22,50	22,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,20	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,50	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,50	5,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
131	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)Fara cost	buc			28,910 16,100
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	70,00	16,10
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	12,20	12,81
132	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg .Montarea utilajelor de distributie a curentilor slabi la banci Тип КЭС-ФХ pentru30 locuri	buc			2 281,438 683,900
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	9,7700	70,00	683,90
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	1 520,00	1 535,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,80	2,83
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	650,00	3,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	28,00	0,03
	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	4,0000	12,50	50,50
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	1,20	4,85
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	0,20	0,81
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	2,50	0,08
		3.3. Finisari.Pereti				
134	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu betonocontact(Innoirea vopselei)	m2			7,975 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303b	Betonocontact	kg	0,1500	38,00	5,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
135	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 strat-uri pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual la pereti si profile	m2			65,091 42,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	70,00	42,00
	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,5000	42,00	21,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,20	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	28,00	0,06
136	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m.La usi se monteaza profiluri consolidate	m2			500,231 187,824
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	70,00	187,82
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	68,00	143,51
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	14,50	16,69
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	22,50	49,75
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	65,00	67,28
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	1,2200	2,50	3,07
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	2,85	4,34
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	8,80	4,79
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	35,00	6,16
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	5,80	8,74
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,20	5,92
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	25,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	15,00	0,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	25,00	1,62
137	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,475 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17

1	2	3	4	5	6	7
138	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			48,760 39,750
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,50	8,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	28,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
139	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual la pereti si profile	m2			65,091 42,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	70,00	42,00
	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,5000	42,00	21,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,20	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	28,00	0,06
140	CK06A	Usi din lemn intr-un canat, pentru dulapuri inzidite, montate pe ghermele existente.Usi din lemn ori spon natural in complex cu minere,balamali,lacat si pervazuri	m2			2 966,157 104,200
	7422010060100	Timplar	h-om	1,2600	70,00	88,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0400	70,00	2,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	60,00	13,20
	2030112931100u	Usi din lemn ori spon natural in complex cu minere,balamali,lacat si pervazuri	m2	1,0000	2 850,00	2 850,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	35,00	2,80
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,0260	22,00	0,57
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,0950	88,00	8,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
141	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			65,226 55,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	70,00	35,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	60,00	19,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,80	3,61
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	250,00	0,35
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	650,00	5,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	28,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	65,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0015	10,00	0,02
142	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,475 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
143	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			48,760 39,750
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,50	8,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	28,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
144	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual la pereti si profile	m2			65,091 42,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	70,00	42,00
	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,5000	42,00	21,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,20	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	28,00	0,06
		3.4. Pardoseli				

1	2	3	4	5	6	7
146	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			113,210 48,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,80	36,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	650,00	27,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	28,00	0,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	65,00	0,78
147	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			140,795 16,380
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	70,00	16,38
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,80	119,94
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	35,00	3,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	28,00	0,11
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
148	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex	m2			488,846 76,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	70,00	70,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	320,00	341,04
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	55,00	1,67
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	45,00	27,41
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	42,00	3,41
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,80	1,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	28,00	0,04
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	42,00	8,53
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	2,50	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	650,00	0,40
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	28,00	28,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		3.5. Tavan				
150	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual la pereti si profile	m2			65,091 42,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	70,00	42,00
	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,5000	42,00	21,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,20	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	28,00	0,06
		. Pedestal pentru profesor				
152	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x60(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn	m2			486,894 66,000
	7124010010750	Dulgher 5	h-om	0,8000	75,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	20101029042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	0,0130	5 500,00	71,51
	20101029042121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini -60mm, L=4-6m	m3	0,0612	5 500,00	336,63
	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	0,1000	35,00	3,50
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	88,00	8,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
153	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m			113,700 48,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	3,20	0,80

1	2	3	4	5	6	7
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	2,20	4,40
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1,0200	55,00	56,10
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	2,20	4,40
154	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe timplarie de stejar	m2			79,120 42,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	70,00	42,00
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1600	110,00	17,60
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1000	55,00	5,50
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,0500	155,00	7,75
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0300	25,00	0,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2500	3,50	0,88
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,12
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	22,60	4,52
		. Instalatii sanitare				
156	RpSA15B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			262,796 133,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	70,00	133,00
	2521216700540tpvc20	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) d=20mm	m	1,0200	38,00	40,70
	252315671243c200	Cot din PVC tip G montat prin lipire d=20mm	buc	0,7000	8,50	6,25
	2523156714800teupvc20	Teu din PVC rigid, tip greu (G) d=20mm	buc	0,4500	12,50	5,91
	2523156713600mpvc20	Mufa mixta din PVC rigid, tip G d=20mm	buc	1,0000	7,50	7,88
	2523156714030rpvc20	Reductie din PVC tip greu (G) d=20mm	buc	0,1000	7,80	0,82
	2721204123100n20	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata d20	buc	1,0000	65,00	68,25
157	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			106,548 49,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	70,00	49,00
	2521216700210tpvc50	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d=50mm	m	1,0300	52,00	55,97
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	88,00	0,92
	2320167317232	Dicloretran	kg	0,0040	45,00	0,19
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0180	25,00	0,47
158	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc			84,176 33,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800	70,00	33,60
	252315671223050	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare d=50mm	buc	1,0000	45,00	46,80
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	88,00	2,47
	2320167317232	Dicloretran	kg	0,0110	45,00	0,51
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	38,00	0,79
159	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			2 302,936 154,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	70,00	154,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	1 850,00	1 887,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	125,00	127,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	55,00	56,10
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	33,00	20,20
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	28,50	58,14
160	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			314,475 25,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	70,00	25,20
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	285,00	289,27
161	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa	buc			1 234,000

1	2	3	4	5	6	7
		pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"				140,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	70,00	140,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	850,00	850,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	122,00	244,00
162	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 200*200	buc			221,100
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	70,00	32,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2811236306200g200*200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 200*200	buc	1,0000	185,00	185,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,80	1,40

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.